
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 

 

COPIA 
 

COMUNE  DI  SANTA VITTORIA D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 
Determinazione del Responsabile 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 
N. 9 

  
 

Responsabile del Servizio: DALLORTO Emma 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
Art. 65 e 66 L. 448/98 e s.m.i. -  ASSEGNO MATERNITA' -  Assegnazione 

 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaventiquattro addì uno del mese di marzo nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco n. 94/2024  

in data 02/01/2024, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 e 

165 commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

SETTORE AMMINISTRATIVO E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

n. 9 del 01/03/2024 

 

OGGETTO:  Art. 65 e 66 L. 448/98 e s.m.i. -  ASSEGNO MATERNITA' -  Assegnazione 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso, 
 

- che è stata presentata un’istanza di assegno maternità ai sensi della normativa di cui alla L. 448/98 
e s.m.i., da parte della persona, il cui nominativo risulta depositato agli atti;  
 
- che l'art. 65 e 66 della legge n. 448/98 così come modificato dall'art. 50 della legge n. 144/99, 
disciplina la concessione a soggetti che hanno i requisiti previsti dalla norma stessa, di un assegno 
di maternità; 
 
- che successivamente il Ministro per la solidarietà sociale, ha approvato il Regolamento n. 306 
del 15.07.1999 che disciplina l'iter per la concessione dell'assegno di che trattasi; 
 
- che con determina n. 11 del 21.02.2023 è stata rinnovata la convenzione con  S.S.P. CISL Srl 
(Sistema Servizi Piemonte Cisl Srl) con sede legale in Torino, Via Sant’Anselmo, 11, l'assistenza  
ai cittadini interessati per la compilazione della dichiarazione sostitutiva  prevista dall'art. 4 del 
D.Lgs 109/98; 
 Il rilascio all'utente di copia dell'attestazione provvisoria  e della certificazione attestante la 

situazione economica dichiarata; 
 La trasmissione dei dati all'INPS; 
  
       Rilevato che in data 16.02.2024, la società S.S.P Cisl  S.r.l. (Sistema Servizi Piemonte Cisl 
Srl) ha trasmesso per l'approvazione la domanda per l'assegno maternità allegata (All.  A); 
 
       Ritenuto che, in base al calcolo  dell'ISEE e dell'importo dell’assegno spettante effettuato 
dalla Società S.S.P. CISL  S.r.l., si può  approvare la concessione dell’assegno richiesto,  come 
risulta dalla comunicazione in data 16.02.2024; 
 
       Visto l'art. 65 e 66 della  legge 23.12.1998 n. 448, modificato dall'art. 50 della legge 
17.5.1999 n. 144; 
 

Visto il Decreto del Ministro della Solidarietà sociale n. 306 del 15/07/1999; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 07/05/1999, n. 221; 
 
Visto il Decreto del Ministro della Solidarietà sociale del 29/07/1999; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

- per le considerazioni ed i  motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 
1) di autorizzare  la concessione dell’assegno maternità nella misura di €. 1.917,30 al beneficiario di 

cui all’ elenco allegato che forma parte integrante della presente determinazione; 
 
2) di dare atto che l'importo sarà liquidato direttamente dall'INPS; 
 
3) di dare atto che la sede INPS di competenza è la sede di ALBA. 
 
4) di dare atto che il soggetto è stato formalmente avvertito dell’obbligo di comunicare 
tempestivamente al Comune di Santa Vittoria d’Alba ogni evento che determini la variazione 
dell’assegno, nonché della possibilità di revoca del beneficio e segnalazione all’Autorità 
Giudiziaria, qualora, in seguito a successive verifiche, dovessero emergere dichiarazioni mendaci; 
 

5) La presente determina viene pubblica per estratto in quanto contiene dati personali, ai sensi 
della  normativa comunitaria e nazionale in materia di privacy (Regolamento (UE) 2016/679 e 
D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, così come da ultimo modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101). 
Gli interessati possono fare richiesta di accesso ai sensi del regolamento comunale per l’accesso ai 
documenti amministrativi. 
 

Santa Vittoria d’Alba, li 01/03/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (DALLORTO Emma) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione.

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo 

Pretorio in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
Santa Vittoria D'Alba, li 01/03/2024 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (DALLORTO Emma) 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[X] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

 

[ ] VISTO:  

 Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi 

dell'art. 151,  comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
Santa Vittoria D'Alba, li 01/03/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (MORAGLIO Marina)  

 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Santa Vittoria d'Alba, li 01/03/2024 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO(DALLORTO Emma) 


